
 

 
   Jaguaribe, 09 de Julho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 594 

 

PORTARIA Nº.160/09, DE 09 de JULHO de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o 

nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

09, 10, 13  e 14/07/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 09 de Julho de 2009 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº306/2009 JAGUARIBE, 09 de julho de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE 

OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

100,00 (cem reais) referente às Diárias no período de 09 e 10/07/2009, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 

(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 

de julho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº307/2009 JAGUARIBE, 09 de julho de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO 

DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$100,00 (cem reais) referente às Diárias no período de 09 e 10/07/2009, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 

de julho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº308/2009 JAGUARIBE, 09 de julho de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor HARISON IVO DE BRITO, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

RUSSAS-CE, a importância de R$150,00 (cento e cinquenta Reais) referente às 

Diárias no período de 09 a 11/07/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03(três) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de julho de 2009. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº305/2009 JAGUARIBE, 09 de julho de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da 

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$75,00 (setenta e cinco 

reais), referente às Diárias no período de 09 e 10/07/2009, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 ½ (uma 

e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 09 de julho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 

2009.04.08.01 – SECRETARIA DE SAÚDE A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados o resultado da fase de 

habilitação da Tomada de Preços nº 2009.04.08.01, que tem por objeto a 

Contratação de empresa apta a executar serviços de construção de 125 

melhorias sanitárias domiciliares (kits sanitários) tipo 08 e 106 do tipo 09 no 

Município de Jaguaribe - Ce. Empresas habilitadas: 1. RC 

CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO MATERIAL CONSTRUÇÃO LTDA; 2. 

NOGUEIRA E BARBOSA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, 3. JF 

ENGENHARIA LTDA, 4. JPM CONSTRUTORA LTDA, 5.VETOR 

PREMOLDADOS COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 6. 

CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, 7. EXODO 

ENGENHARIA LTDA 8. JPL CONSTRUÇÕES LTDA. Empresas 

inabilitadas: 9. CONSTRUFORT CONSTRUTORA COMERCIO 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 9. EPN COMÉRCIO E 

CONSTRUÇÃO LTDA, 10. SOBREIRA ENGENHARIA LTDA, 11. 

CONSTRUTORA MOREIRA PONTES LTDA. Fica, portanto aberto o 

prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei de 

Licitações. Jaguaribe - CE, 08 de julho de 2009. Marcondes Nogueira de 

Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


